
 

 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO “DE AMICIS” TREVIGLIO 
VIALE PARTIGIANO, 25 - 24047 TREVIGLIO (BG) - TEL 0363/307056 

E-MAIL: bgic8ae00e@istruzione.it - PEC: bgic8ae00e@pec.istruzione.it 

HTTP://www.icdeamicistreviglio.edu.it 

CF 93045780165 - COD. MECC. BGIC8AE00E - COD. FATT. UFLN7M 

 

 
 

 

 
                                                                                                                                                  Agli Atti 
                       Al Sito Web dell’Istituto 
                       Al Prof. Klinke Paolo Joseph 

 
 
OGGETTO: DECRETO DI ASSEGNAZIONE INCARICO DI REFERENTE DEL PROGETTO NELL’AMBITO DEL PIANO 
NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA MISSIONE 4: ISTRUZIONE E RICERCA COMPONENTE 1 – POTENZIAMENTO 
DELL’OFFERTA DEI SERVIZI DI ISTRUZIONE: DAGLI ASILI NIDO ALLE UNIVERSITÀ INVESTIMENTO 3.1: NUOVE 
COMPETENZE E NUOVI LINGUAGGI. AZIONI DI POTENZIAMENTO DELLE COMPETENZE STEM E MULTILINGUISTICHE: 
D.M. 65/2023. 
TITOLO PROGETTO: “STEM: ACCENDERE LA CURIOSITÀ, ISPIRARE L'INNOVAZIONE”  
CODICE NAZIONALE PROGETTO: M4C1I3.1-2023-1143-P-37207  
CUP: G74D23005780006  

 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 
 

VISTO Il Decreto Legge n.59 del 06 Maggio 2021, convertito, con modificazioni, dalla legge n.101 del 1° Luglio 
2021 recante “Misure urgenti relative al Fondo complementare al Piano di ripresa e resilienza e altre misure urgenti 
per gli investimenti” 
VISTO il Decreto Legge 6 Novembre 2021, n.152, convertito con modificazioni, dalla legge 29 Dicembre 2021, 
n.233 recante “Disposizioni urgenti per l’attuazione del Piano Nazionale di ripresa e resilienza (PNRR) e per la 
prevenzione delle infiltrazioni mafiose” e, in particolare, l’articolo 24, relativo alla progettazione di scuole 
innovative; 
VISTO il Piano Nazionale di ripresa e resilienza (PNRR) approvato con decisione del Consiglio ECOFIN del 13 Luglio 
2021 e notificata all’Italia dal Segretariato generale del Consiglio con nota LT161/21 del 14 Luglio 2021; 
VISTO il Decreto del Ministero dell’Istruzione D.M. 65 del 12 aprile 2023 con il quale è stato assegnato a 
questo Istituto un finanziamento di € 129.534,13 per la realizzazione degli Interventi; 
VISTA nello specifico la Missione 4. Istruzione e Ricerca. Componente 1. Competenze STEM e multilinguistiche. – 
linea di investimento M4C1I3.1 - Nuove competenze e nuovi linguaggi - finanziato dall’Unione Europea – Next 
Generation EU; 
VISTA la nota del Ministero dell’Istruzione e del merito Prot. 132935 del 15/11/2023 istruzioni operative, 
con la quale sono state diramate le Istruzioni Operative relative all’investimento M4C1I3.1 - Nuove 
competenze e nuovi linguaggi; 
VISTE le delibere degli OO.CC. relative all’adozione dei progetti PNRR ed integrazione PTOF (Collegio dei 
docenti e Consiglio di Istituto); 
VISTO il progetto “STEM: Accendere la curiosità, ispirare l'innovazione” presentato in data 07/02/2024 
attraverso la piattaforma FUTURA; 
VISTO l’accordo di concessione Prot. N. 33209 del 28/02/2024; 
VISTO il Programma Annuale 2024 regolarmente approvato dal Consiglio di Istituto; 
VISTO il provvedimento di assunzione a bilancio Prot. 1310 del 02/04/2024; 
CONSIDERATO che per la presente procedura è individuato Responsabile Unico di Progetto, ai sensi dell’art. 15 del 
D.lgs. 36/2023, la Dirigente Scolastica Prof.ssa Annamaria Rollo che risulta pienamente idonea a ricoprire tale incarico 
e che soddisfa i requisiti richiesti dalla legge n. 241/1990; 
CONSIDERATA la necessità, nell’ambito del Progetto ““STEM: ACCENDERE LA CURIOSITÀ, ISPIRARE L'INNOVAZIONE”, 
CUP G74D23005780006, di avvalersi della collaborazione di una figura che coordini tutti gli elementi /fasi del progetto; 

BGIC8AE00E - BGIC8AE00E - REGISTRO PROTOCOLLO - 0001194 - 13/02/2025 - VII.6 - U

Firmato digitalmente da ANNAMARIA ROLLO



 

 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO “DE AMICIS” TREVIGLIO 
VIALE PARTIGIANO, 25 - 24047 TREVIGLIO (BG) - TEL 0363/307056 

E-MAIL: bgic8ae00e@istruzione.it - PEC: bgic8ae00e@pec.istruzione.it 

HTTP://www.icdeamicistreviglio.edu.it 

CF 93045780165 - COD. MECC. BGIC8AE00E - COD. FATT. UFLN7M 

 

 
 

 

DATO ATTO che il Prof. Klinke Paolo Joseph, docente in servizio presso la scuola secondaria di I grado di questo 
Istituto Comprensivo, è in possesso delle competenze necessarie nel campo; 
VISTO il “Regolamento recante la disciplina per i contratti di prestazione d’opera con esperti per particolari attività 
ed insegnamenti” approvato dal Consiglio d’istituto di questa istituzione scolastica approvato dal Consiglio di Istituto 
con delibera n.47 del 26/03/2024; 
VISTO il quaderno n° 3 - “Istruzione per l’affidamento di incarichi individuali” del Ministero dell’Istruzione; 

 

DECRETA 

Art.1 Affidamento incarico 

Viene affidato al Prof. KLINKE PAOLO JOSEPH nato a CAGLIARI (CA) il 22.04.1971, C.F. KLNPJS71D22B354L. l’incarico 
di “Referente del progetto” per lo svolgimento dell’intero progetto di cui all’oggetto. 

 

Art. 2 Orario di servizio 

L’incarico affidato è di n. 200 ore da svolgere in orario aggiuntivo all’orario di servizio, a partire dalla data della 
nomina fino al termine del progetto. 

 

Art. 3 Compiti 

I compiti da svolgere sono: 
1. Supportare DS, DSGA nella gestione dei rapporti con i docenti/discenti e nella registrazione delle attività 

didattiche; 
2. Effettuare la rilevazione dei fabbisogni dei destinatari, programmare ed accompagnare le azioni formative e 

documentarie in accordo con DS ; 
3. Coordinare gruppi di lavoro per gli interventi A e B 
4. Collaborare con DS per l’istruzione delle procedure di selezione del personale e/o di acquisti dei materiali; 
5. Collaborare con il RUP alla gestione delle piattaforme interessate; 
6. Coordinare con le figure interne alla gestione delle piattaforme PNRR; 
7. Collaborare con la DS alla chiusura del progetto; 
8. Verificare, gestire ed archiviare il flusso di informazioni relative ai percorsi didattici; 

 

Art. 4 Compenso 

Il compenso orario stabilito in euro 34,00 lordo Stato così come previsto dal progetto verrà erogato solo a seguito di 
dichiarazione sottoscritta dall’incaricato circa le ore effettivamente svolte e al relativo accreditamento dei fondi 
all’istituzione scolastica. 

 

Il presente decreto è pubblicato sul sito istituzionale, www.icdeamicistreviglio.edu.it, all’Albo Pretorio, in 
Amministrazione Trasparente e nella sezione del sito web dedicata ai progetti PNRR. 

 

              La Dirigente Scolastica  
                                   Prof.ssa Annamaria Rollo  
                 Documento firmato digitalmente ai sensi  

                                                                                                                                                                          del D.Lgs. 82/2005 s.m.i. e Norme collegate  

BGIC8AE00E - BGIC8AE00E - REGISTRO PROTOCOLLO - 0001194 - 13/02/2025 - VII.6 - U

Firmato digitalmente da ANNAMARIA ROLLO


		2025-02-13T21:18:35+0100
	ANNAMARIA ROLLO




